



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240311

O Município de DOM ELISEU, através do(a) através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 22.953.681/0001-45, com sede na AV. JK DE OLIVEIRA, 02, representado por GERSILON SILVA DA GAMA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e W MOTTA LTDA, CNPJ: 31.844.679/0001-29, com sede na R ESTREITA, S/N, ZONA RURAL, Dom Eliseu-PA, CEP 68633-000, de agora em diante denominada CONTRATADA(O), neste ato representado pelo(a) Sr(a). WILLIAN MOTTA, portador do(a) CPF 982.508.682-34, doravante denominado(a) CONTRATADA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 93.313,00 (noventa e três mil, trezentos e treze reais), nos termos do art. 124, inciso I, alínea 'b' e art. 125., da Lei Federal nº 14.133, de 1º abril de 2021, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 511.842,00(quinhetos e onze mil, oitocentos e quarenta e dois reais).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
357496	LAMPADA-VAPOR-SODIO,ALTA PRESSAO,BASEE-27-BULBO,OVOI DE-70W - Marca.: AVANT	UNIDADE	400,00	24,000	9.600,00
357503	POSTE CONCRETO ARMADO-SECAODUPLO T/EXT.8,0MT/RESIS.1 50DAN/TIPO-D - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	12,00	966,000	11.592,00
357504	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSÃO DE 8,00 M, RESISTENCIA DE 150 DAN, TIPO D	UNIDADE	30,00	1.366,000	40.980,00
357505	POSTE CONCRETO ARMADO-SECAODUPLO T/EXT.10,0MT/ RESIS .150DAN/TIPO D - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	12,00	1.116,000	13.392,00
357508	POSTE DE CONCRETO ARMADO/SECAODUPLO T, EXTENSÃO 10,00 MT , RESISTENCIA 150 DAN, TIPO D	UNIDADE	3,00	1.650,000	4.950,00
357509	POSTE DE CONCRETO ARMADO/SECAODUPLO T/EXT.11,0MT/RES IS.300DAN/TP B - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	3,00	1.933,000	5.799,00
357510	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSÃO DE 11,00 METROS, RESISTENCIA DE 300DAN, TIPO B	UNIDADE	3,00	1.650,000	4.950,00
357511	POSTE DE CONCRETO ARMADO/SECAODUPLO T/EXT.12,0MT/RESIS. 300A400DAN/TP B OU D - Marca.: PROPRIA	UNIDADE	1,00	2.050,000	2.050,00
	POSTE DE COCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSÃO DE 15,00METROS, RESISTENCIA DE 1500 DAN TIPO B-30				
				VALOR GLOBAL R\$	93.313,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Unidade gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

Exercício 2024 Atividade 0207.041220002.2.012 Gerenciamento da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.26.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo terá sua vigência de 02/12/2024 à 31/12/2024.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

DOM ELISEU - PA, 02 de dezembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ(MF) 22.953.681/0001-45
CONTRATANTE

W MOTTA LTDA
CNPJ 31.844.679/0001-29
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____